DANFE - DOCUNENTO AUMLIAR DA NOTAFISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

( ‘ Neoenergia heoenengia DistribLicio Erasilia 5.4

SETOR SMAS PARKSHOPPING - S/, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALA 401,

Brasilia TORRE 1, 4°, 5° E 6° PAVIMENTOS - ZOMA INDUSTRIAL - GUARA
www.neoenergia.com | Ligue gratis 116 BRASILIA- DF - CER. 71215600
GNP 07 522 683000122
[ J
NOME DO CLIENTE: .
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - ESD CODIGO DA INSTALAGAO
CPFICNPJ: 44.253.600i0001-37 00477389 NOTA FISCAL N¢ 7796778 - SERIE 2/DATA DE EMISSAO 12/0
2/2025
ENDERECO: Consulte pela Chave de Acesso em:
DF Q0T K27 4 SHIS - LAGO SUL CODIGO DO CLIENTE hitps:/dfe-portal.svrs.rs.gov.br/nf3e/consulta
FLAND PILOTO 493929 - 8 Chave de Acesso:
BRASILIATIB96000 53250207522669000192660020077967781027748409
REF: MES / ANO TOTAL A PAGAR Protocolo de Autorizag&o: 0000000000000000
FEV/2025 R$ 59.611,16 ‘ 18/03/2025
CLASSIFICAGAO: ) TIPO DE FORNECIMENTO: )
A4 PODER PUBLICO / PODER PUBLICO FEDERAL HORARIA VERDE-TRIFASICO
( =
L
[ DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 01/01/2025 LEITURAATUAL 01/02/2025 | N°DEDIAS 31 PROXIMA LEITURA 01/03/2025 ]
[\ 1 I I I J
( PRECO UNIT. VALOR PIS/ BASE CALC. ALIQUOTA TARIFA/ BASE DE ALIQUOTA
ITENS DE FATURA UNID. QUANT. Pl oy COFINS(RS) prarire \eheon|  1cms rs) NI Rs) | | TRIBUTO | e ey % " VALOR (R$)
CONSUND FONTA UMDO Fawh 1150 1 5609084 G 26645 78407 000 156261 14421200
CONSUND FORA DE PONTAUMDO | Kiwh 73203 06432062 4700114 160580 700114 2000 94i822| 04927000( | PIB 64.540,93 050% 387 24
DEMANDA KW 50| 180505333 0872 32850 963572 200 192714 1230 s
CONTRIBUICAO DE I PUELICA [ 9158 ICC?V?\'G gj :jg‘zg 23’23;“ 1122;’?2
EST COR ICKE KW REG DECISAO A7 : 00% !
COF3,00% 982
IRRFt 2% 85836 CONSUMO / kWh
CSLLI 0% BS540 e ——————
PIS0 A5 41051 CONSUMO FATURADO N°DIAS FAT
IRAF4 2% 46251 DERANDA FORA PONTA - KW 600
TOTAL 59.611,16
POSTOS LEITURA | LEITURA | CONST. | CONSUMO RESERVADO AO FISCO
MEDIDOR GRANDEZAS HORARIOS ANTERIOR ATUAL MEDIDOR kWh W
ENERGIA ATIVA FPONTA 0 5763 007200 x|
4221691450 ENERGIAATIVA | FORAFONTA 0 016708 007200 73
DEMANDA | FORA PONTA 0 145 028800 4 J

PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DEBITO AUTOMATICO, UTILIZE O CODIGO DO CLIENTE.

(ODIGODOCLIENTE 493929 - 8 VENCIMENTO  18/03/2025 TOTALAPAGAR  R$ 59.611,16
FEVEREIRO/2025

PARA CADASTRAR SUA GONTA EMDEBITO AUTOMATICO, UTILIZE O GODIGO DO CLIENTE.

Documento assinado digitalmente

“b DIANA OLIVEIRA CAMPOS CAUTELA
g Data: 25/02/2025 15:23:12-0300

Verifigue em https://validar.iti.gov.br

836800005966 111600053800 042124595325 000000000000
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s SETOR SIS PARKSHOPPING - S/, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALALO1,
Brasilia TORRE 1, 4°, 5° E 6° PAVIMENTOS - ZOMA INDUSTRIAL - GUARA
BRASILIA- DF - CEP: 71219600

www.neoenergia.com | Ligue gratis 116
CMPJ: 07 522 6ea0001 -2

NOME DO CLIENTE: - =
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - ESD CODIGO DA INSTALACAO

CPFICNPJ: 44.253.600i0001-37 00477389 NOTA FISCAL Ne¢ 7796778 - SERIE 2/DATA DE EMISSAO 12/0
2/2025
ENDERECO: . Consulte pela Chave de Acesso em:
DF Q0T K27 4 SHIS - LAGO SUL CODIGO DO CLIENTE hitps:/dfe-portal.svrs.rs.gov.br/nf3e/consulta
FLAND PILOTO 493929 - 8 Chave de Acesso:
BRASILIA 71836000 53250207522669000192660020077967781027748409
REF: MES / ANO TOTAL A PAGAR Protocolo de Autorizag&o: 0000000000000000
FEV/2025 R$ 59.611,16 ‘ 18/03/2025
CLASSIFICACAO: ) TIPO DE FORNECIMENTO: )
A4 PODER PUBLICO / PODER PUBLICO FEDERAL HORARIA VERDE-TRIFASICO
[ DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 01/01/2025 I LEITURA ATUAL 01/02/2025 ’ N°DEDIAS 31 PROXIMA LEITURA 01/03/2025 }
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO [ GRAFICOS
DESCRICAO LEITURA CONSTANTE AJUSTE CONSUMO/
i DEMANDA
OE ATE CONSUMO ATIVO (NA PONTA E FORA) kWh
1 WEDIDOR - 4221891450
CICLO - 01001 2025 & 0 ALE0E5
DIAS - 31
COMSUMD PONTA UMDO 000 57.638,00 0072000 4450
COMSUMD FORA DE PONTA UMDO 000 1.016.70800 0072000 73203 | 97475
DENANDA 000 14500 0288000 42

rrasn
55485
38580
19495+

0

Few Jan Dez MovOut Set Ago Jul Jun NBi Abr Mar Few
25 25 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24

3 ForaPonta N Ponta

MONTANTE MEDIDO (NA PONTA E FORA
PONTA) kW

475 4

3804
285
1804
45
0

Fev Jan Dez MovOut Set Ago Jul Jun Nei Abr Mar Few
25 05 24 24 24 240 24 24 24 24 24 24 2

DADOS COMPLEMENTARES

FATOR DE CARGA
WA PONTA 000 FORA DE PONTA 000

Teleatendimento: 116 ou 0800 061 0196 (Ligacio gratuita de telefones fixos e méveis)
Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 01 55
Ouvidoria: 0800 644 6116

Site de servicos : www.neoenergia.com

Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL
167 (Ligacao gratuita de telefones fixos e méveis)




INFORMAGOES IMPORTANTES INFORMAGOES IMPORTANTES

+ (cmus DE"ENDIMENW) CCANAISDE REMC'ONAMENTo) Todo co nsumidor pode solici tar aa puracdo dos O Cliente é com pensado quando ha violacao na
CANAIS DE indicadores de continuidade e limitesa plicaveis continuidade individual ou do nivel de tensio de
(DIC, FIC, DMIC e DICRI). Asinformacdes podem ser f N
ATENDIMENTO E consultadas a qualquer tempo, basta acessar: ornecimento.
WHATSAPP FACEBOOK acessar: www.neoenergia.com - Na Agéncia
RELACIONAMENTO (61) 34659318 /necenergia Virtual. Pagamento em atraso gera multa 2%
PRA VOCE. NIF - NFIMERN NE HADAC CEM ENEDRCIA (Res.1.000/ANEEL), juros 1% a.m (lei 10.438/02) e
" el FIC - NUMERO DE VEZES SEM ENERGIA atualizacdo monetaria no proximo més.
Veja cgmo € facil Q DMIC - DURACAO MAXIMA DE INTERRUPCAO
e rapido entrar CONTINUA i
. APP INSTAGRAM DICRI - DURACAO DE INTERRUPCAO EM DIA CRITICO O cliente & compensado quando ha
em contato o R -
Baixe pelo Google Play @neoenergia_oficial descumprimento do prazo definido para os
conosco, conheca ou Apple Store

A padrdes de atendimento comercial.
NOsSsos canais

digitais e solicite
NOSSOS Servicos
sem sair de casa. SITE TWITTER

www.neoenergia.com neoenergiabsb

As condicdes gerais de fornecimento (Resolucio ANEEL 1.000/2021), tarifas, produtos, servicos prestados e tributos
) se encontram a 0 para consulta em nossas unidades de atendimento e no site neoenergia.com

ACESSE WWW.NEOENERGIA.COM E CONFIRA NOSSO AVISO DE PRIVACIDADE

«‘ Neoenergia

Brasilia

Carta
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DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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CTC JAGUARE SPM PL18

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - ESD
DF 001 KM 27,4 SHIS LAGO SUL

PLANO PILOTO

BRASILIA 71686000

LE100000

Seu Cédigo: 493929 - 8
Data de Vencimento: 18/03/2025

o~ et ﬁﬁ Siga a Neoenergia
e n
. : Rt 5 AR
ot
PARA USO DOS CORREIOS :
Reintegrado no Servico Postalem:
01 - MUDOU-SE 03 - NAO EXISTE Ne INDICADO 05 - DESCONHECIDO 07 - AUSENTE 09 - OBJETO DANIFICADO 11 - FALTA COMPLEMENTO (COLETIV./ GU) Rubrica do Responsével:
02 - ENDERECO INSUFICIENTE 04 - FALECIDO 06 - RECUSADO 08 - NAO PROCURADO 10 - END. DESCONHECIDO NA LOCALIDADE 12 - CAIXA POSTAL CANCELADA Matricula:

ENDERECO DE DEVOLUCAO: NEOENERGIA BRASILIA - SETOR SMAS S/N, TRECHO 1, LOTE A, PARKSHOPPING CORPORATE, TORRE 1, 42 ANDAR, ZONA INDUSTRIAL - CEP: 71.219-900 - GUARA - DF
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n? 10/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD

Processo n2 60094.000096/2025-01

Ao Senhor Chefe da Divisdo de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

l. Solicito adog@o de providéncias para o pagamento da Taxa Extraordinaria de condominio, referente ao Apartamento
303, do Bloco I da SQN 307, com vencimento no més de janeiro de 2025, conforme AGE de 10 DEZ (7710468), conforme abaixo:

AP REFERENCIA PARCELA TAXA EXTRA VALOR TOTAL
304 JAN/2025 1%/6 R$ 440,00 x 01 Unid. R$ 440,00
Até 10/01/2025 VALOR A SER PAGO RS 440,00

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO: BRB CONTA CORRENTE: 209.019.858-8
N° 070 AGENCIA: 209
CNPJ: [36.750.149/0001-35] RAZAO SOCIAL: Condominio do Bloco "I" da SQN 307

2. A presente demanda surge em fungdo do Termo de Entrega firmado entre o Ministério da Defesa e a Escola Superior de
Defesa, visando a transferéncia de responsabilidade de 19 (dezenove) proprios nacionais residenciais de propriedade da
Unido (7590911).

3. Outrossim, informo que esta Seg¢do de Gestdio de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos
requerimentos/recibos e envio de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis
de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de
direito privado, por vezes, transferem a administracdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de
procedimento proprio para a quitagdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento
diferenciado, ou emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordindrias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragdo.

Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.



ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 15:18, conforme
? horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
GOV.BR
L= VT —— Republica.

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em 11/02/2025, as 09:56,
GOVBR conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
== T-=» ——  Presidéncia da Republica.

i 3 A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 7720020 e o codigo CRC 08E2A0A9.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.000096/2025-01
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Botanico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n® 11/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD

Processo n? 60094.002256/2024-67

Ao Senhor Chefe da Divisdo de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Ordinaria de Condominio

1. Solicito a adogdo de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Ordinaria de Condominio do Ap. 202, do Bloco "I", da SQS 307, de acordo com ata da
assembleia geral ordinaria de 22 de maio de 2024 (7151721) e dados a seguir:

APARTAMENTO DESOCUPACAO | OCUPACAO | MES DE REFERENCIA | N° DE DIAS | TAXA CONDOMINIO | FUNDO DE RESERVA [VALOR TOTAL

202 27/05/2024 --- DEZEMBRO/2024 30 R$ 1.233,72 R$ 61,69 R$ 1.295,41

VALOR A SER PAGO ATE 10/01/2025 R$ 1.295,41

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Santander CONTA CORRENTE 13000062-0
N° 033 AGENCIA N° 3067-6
CNPJ 26.444.760/0001-81| RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "I" da SQS 307
2. A presente demanda surge em fung¢do do Termo de Entrega firmado entre o Ministério da Defesa e a Escola Superior de Defesa, visando a transferéncia de

responsabilidade de 19 (dezenove) proprios nacionais residenciais de propriedade da Unido (7590911).

3. Outrossim, informo que esta Se¢do de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos requerimentos/recibos e boletos para pagamento em tempo
oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se
tratarem de entidades de direito privado, por vezes, transferem a administragdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento préprio para a
quitagdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos
interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em aten¢do ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n° 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as providéncias de pagamento, uma vez que a
responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordindrias (iméveis vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragao.

Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER @ Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixio Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 15:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art.

s A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo
ﬂf’- = verificador 7722410 e o codigo CRC ECAA20BS.




SECAO DE HABITAGAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002256/2024-67
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n? 17/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD

Processo n 60094.002251/2024-34

Ao Senhor Chefe da Divisdo de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

l. Considerando a  solicitagdo de estabelecimento de Taxa Extraordinaria, constante do Despacho

n2 690/SEGPNR/COPAL MD/GESEP/DESEG/SEORI/SG-MD (6983119), e Despacho Decisorio n2 25/ASSADI/DEADI/SEORI/SG-
MD (6991400), solicito adogdo de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Extraordinaria de Condominio aprovada na
Assembleia Geral Extraordinaria, de 06 de margo de 2023 (6982996), referente ao apartamento 502, do Bloco "H", da SQS 316,
conforme indicado abaixo:

AP REFERENCIA PARCELA | TAXA EXTRA FUNDO DE RESEVA ‘T"gﬁlﬁ
502 JAN/2025 1024 %ﬁi dl 000,00 x 01 | pg 2420 RS 1.024,20
Vencimento 07/01/2024 VALOR A SER PAGO RS 1.024,20

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Banco do Brasil CONTA CORRENTE: 021430-2
Ne 001 AGENCIA N° 4594-2
CNPJ: | 26.990.010/0001-05 RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "H" da SQS 316

2. A presente demanda surge em fung@o do Termo de Entrega firmado entre o Ministério da Defesa e a Escola Superior de
Defesa, visando a transferéncia de responsabilidade de 19 (dezenove) proprios nacionais residenciais de propriedade da Unido
(7590911).

3. Outrossim, informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtencdo dos
requerimentos/recibos e boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de
propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito
privado, por vezes, transferem a administracdo das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento
proprio para a quitacdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir
um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias (iméveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.



Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 09:38, conforme
GOVBR horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
L= VT —— Republica.

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em 11/02/2025, as 09:57,
GOVBR conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
== T2 ——  Presidéncia da Republica.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador _externo.php?
Pe acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 7762002 e o cédigo CRC 1C78E992.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002251/2024-34



MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF - CEP: 71686-900
Telefone: (61) 2023-5024/5025 — E-mail: esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n? 18/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD

Processo n2 60094.002260/2024-25

Ao Senhor Chef da Divisdao de Or¢camento e Finangas
Assunto: Pagamento de Taxa Ordinaria de Condominio

1. Solicito a adogdo de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Ordinaria de Condominio do Ap. 501,
do Bloco "E", da SQS 207, de acordo com o valor estabelecido na Ata de Assembleia Ordinaria (6000808), conforme indicado
abaixo:

APARTAMENTO MES DE REF. TAXA DE CONDOMINIO |FUNDO DE RESERVA | VALOR TOTAL
501 DEZEMBRO/2024 R$ 1.090,48 RS 54,52 RS 1.145,00
TOTAL A SER PAGO COM DESCONTO ATE 07/01/2025 RS 1.045,00
TOTAL A SER PAGO APOS 07/01/2025 RS 1.145,00
DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:
Banco: BRB Conta Corrente: 600.282-7
N° do Banco: 070 Agéncia n°: 204-0
CNPJ 26.989.731/0001-03 |Razao Social: Condominio do Bloco "E" da SQS 207
2. A presente demanda surge em fung@o do Termo de Entrega firmado entre o Ministério da Defesa e a Escola Superior de

Defesa, visando a transferéncia de responsabilidade de 19 (dezenove) proprios nacionais residenciais de propriedade da Unido
(7590911).

3. Outrossim, informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtencdo dos
requerimentos/recibos e boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de
propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito
privado, por vezes, transferem a administracdo das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento
proprio para a quitacdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir
um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.

Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR



Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER ) | Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixido Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 09:46, conforme

- horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
GOVERR 3 > N > >
\fr'—) Repﬁbllca

SUPER r’.\. Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romio, Ordenador de Despesas, em 11/02/2025, as 09:57,

) conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
Presidéncia da Republica.

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador externo.php?
.. =5y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o cddigo verificador 7762136 ¢ o codigo CRC 98FBSE73.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002260/2024-25
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n? 19/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD
Processo n2 60094.002245/2024-87
Ao Senhor Chefe da Divisdo de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

l. Solicito adogdo de providéncias para o pagamento da Taxa Extraordinaria do Apartamento n° 304, do Bloco “O”, da
SON 412, aprovada na Assembleia Assembleia Geral Extraordinaria realizada em 05 de dezembro de 2024 (7710457), conforme
abaixo:

AP REFERENCIA PARCELA TAXA EXTRA VALOR TOTAL
304 JAN/2025 1%/12 R$ 300,00 x 01 Unid. R$ 300,00
Até 10/01/2025 VALOR A SER PAGO R$ 300,00
Ap6s 10/01/2025 VALOR A SER PAGO R$ 333,33

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO: CEF CONTA CORRENTE: 013 00001623-4
N° 104 AGENCIA: 1297
CNPJ: [37.116.076/0001-97| RAZAO SOCIAL: Condominio do Bloco "O" da SQN 412

2. A presente demanda surge em fung@o do Termo de Entrega firmado entre o Ministério da Defesa e a Escola Superior de
Defesa, visando a transferéncia de responsabilidade de 19 (dezenove) proprios nacionais residenciais de propriedade da
Unido (7590911).

3. Outrossim, informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtencdo dos
requerimentos/recibos e envio de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do iméveis
de propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de
direito privado, por vezes, transferem a administragdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de
procedimento proprio para a quitacdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento
diferenciado, ou emitir um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.

Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.



ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER ) A Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 15:06, conforme

- horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
GOVERR 3 > N > >
\fr'—) Repﬁbllca

SUPER r’.\. Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romio, Ordenador de Despesas, em 11/02/2025, as 09:58,

) conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
Presidéncia da Republica.

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
': acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, o cddigo verificador 7764021 e o codigo CRC E6C415C4.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002245/2024-87
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n? 21/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD

Processo n2 60094.002032/2024-55

Ao Senhor Chefe da Divisdo de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

l. Considerando a solicitagdo de estabelecimento de Taxa Extraordinaria constante do Despacho n2 409/SEGPNR/COPAL
MD/GESEP/DESEG/SEORI/SG-MD (6901831) e Requerimentos Solicitacdo de Pagamento do més de fevereiro (6903263) com
vencimento no dia 10 de cada més, solicito a adog¢do de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Extraordindria de
Condominio, do Apartamento 201, do Bloco “D”, da SQN 307, aprovada na Assembleia Geral Extraordinaria realizada em 25 de
fevereiro de 2024 (6899548), conforme indicado abaixo:

A A VALOR

AP MES REFERENCIA PARCELA TAXA EXTRA TOTAL
201 JAN/25 12%/24 R$ 450,00 R$ 450,00
Vencimento dia 10/01/2025 VALOR A SER PAGO RS 450,00

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO BB CONTA CORRENTE 431.832-3
N° 001 AGENCIA 1003-0
CNPJ | 86.863.727/0001-18 | RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "D" da SQN 307

2. A presente demanda surge em fungdo da transferéncia de PNR do MD para a Escola Superior de Defesa, conforme
previsto no Plano Especifico do Departamento de Engenharia e Servigos Gerais para Transferéncia de Iméveis Residenciais a Escola
Superior de Defesa (7406356).

3. Outrossim, informo que esta Se¢do de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos requerimentos e
envio de boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imdveis de propriedade da
Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por
vezes, transferem a administragdo das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a
quitacdo dessas modalidades de despesas, alegando nao serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias (iméveis
desocupados) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracdo da ESD.



Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER ) | Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixido Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 15:13, conforme

- horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
GOVERR 3 > N > >
\fr'—) Repﬁbllca

SUPER r’.\. Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romio, Ordenador de Despesas, em 11/02/2025, as 09:58,

) conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
Presidéncia da Republica.

z s A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador externo.php?
w2y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o cddigo verificador 7764072 ¢ o codigo CRC 1DD11A6D.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002032/2024-55
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n2 22/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD

Processo n2 60094.002253/2024-23

Ao Senhor Chefe da Divisdo de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Ordinaria de Condominio

l. Solicito a adoc¢do de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Ordinaria de Condominio do apartamento
611, da "QI 31", Lote 09, de acordo com os valores deliberados na Ata da AGO (2995870) e da AGE (6949696).
MES DE : VALOR
APARTAMENTO REFERENCIA TAXA DE CONDOMINIO TOTAL
611 DEZEMBRO/2024 RS 744,25 RS 744,25
Vencimento 10/01/2025 VALOR A SER PAGO RS 744,25

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Banco Itau CONTA CORRENTE 99120-1
N° 341 AGENCIA N° 6244
CNPJ 26.964.783/0001-17 RAZAO SOCIAL  |Condominio da QI 31- Lote 09
2. A presente demanda surge em fung@o do Termo de Entrega firmado entre o Ministério da Defesa e a Escola Superior de

Defesa, visando a transferéncia de responsabilidade de 19 (dezenove) proprios nacionais residenciais de propriedade da Unido
(7590911).

3. Outrossim, informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtencdo dos
requerimentos/recibos e boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoéveis de
propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito
privado, por vezes, transferem a administracdo das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento
proprio para a quitacdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir
um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.

Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR



Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 15:22, conforme
GOVBR horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
L= VP —— Republica.

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em 11/02/2025, as 09:59,
GOVBR conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
== T2 ——  Presidéncia da Republica.

i 3 A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
=52 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 7764144 ¢ o codigo CRC 16B6143E.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002253/2024-23
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n? 23/ESD SHC/ESD DSG/ESD SCMDO/ESD SATA/ESD COMANDO-MD
Processo n 60094.002252/2024-89

Ao Senhor Chefe da Divisdo de Orgamento e Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

1. Considerando a solicitagdo de estabelecimento de Taxa Extraordinaria constante do Despacho n? 667/SEGPNR/COPAL

MD/GESEP/DESEG/SEORI/SG-MD (6971809), e Despacho Decisorio n2 34/ASSADI/DEADI/SEORI/SG-MD (6983602), solicito a
adocdo de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Extraordinaria de Condominio, do Apartamento 301, do Bloco “0O”, da
SQS 402, aprovada na Assembleia Geral Ordinaria realizada em 08 de margo de 2024 (6971778), conforme indicado abaixo:

AP REFERENCIA PARCELA TAXA EXTRA VALOR TOTAL
301 JAN/2025 11%/12 R$ 100,00 x 01 Unid. R$ 100,00
Vencimento 10/01/2025 VALOR A SER PAGO R$ 100,00

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO CEF CONTA CORRENTE: 003965-5
N° 104 AGENCIA N° 0647
CNPJ [37.116.530/0001-00 |RAZAO SOCIAL: Condominio do Bloco "O" da SQS 402

2. A presente demanda surge em fungdo do Termo de Entrega firmado entre o Ministério da Defesa e a Escola Superior de
Defesa, visando a transferéncia de responsabilidade de 19 (dezenove) proprios nacionais residenciais de propriedade da Unido
(7590911).

3. Outrossim, informo que esta Seg¢do de Gestdio de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos
requerimentos/recibos e boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de
propriedade da Unido administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito
privado, por vezes, transferem a administragdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento
proprio para a quitacdo dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir
um documento (requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em aten¢do ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n° 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordindrias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragdo.

Respeitosamente,

Brasilia, na data de assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR



Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixao Ribeiro, Auxiliar, em 06/02/2025, as 15:32, conforme
? horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
GOV.BR
L= VP —— Republica.

SUPER m Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romao, Ordenador de Despesas, em 11/02/2025, as 10:06,
GOVBR conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
== T2 ——  Presidéncia da Republica.

3} 3 A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador _externo.php?
==y acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 7764227 e o codigo CRC 26053F48.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002252/2024-89



COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL Ref: 03/2025
O Av. Sibipiruna - Lts. 13/21 - Aguas Claras- DF - CEP 71928-720 '
\ ) INSCRIGAO NO CF/DF: 07.324.667/001-67 Fatura: 535/1
CaeSb CNPJ: 00.082.024/0001-37 VENCIMENTO
23/03/2025
FATURA ESPECIAL
Pag: 1de 2
44.253.600/0001-37 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 - ROD BR 251 ANTIGA ESAF SETOR DE HABITAQ()ES INDIVIDUAIS SUL
. . Leituras Consumo
IDENTIFICAGAO Cat| Hidrometro Atual | Anterior Médio |Faturado Langamentos Valor
289231 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 4  G14AA31302 13003 12612 415 391  TARIFA VARIAVEL DE R$ 6.990,11
ROD BR 251 KM 04 - ESD - ESCOLA 06/03/2025 03/02/2025 AGUA PUBLICA
SUPERIOR DE DEFESA Antiga ESAF TARIFA FIXA DE AGUA R$ 26,71
PUBLICA
SUBTOTAL R$ 7.016.82

ATENGAO, SR. GESTOR/ATESTADOR/OPERADOR DE PAGAMENTO! NAO UTILIZAR O CODIGO 6190!
Informamos que a Caesb obteve imunidade tributéria do IRPJ, por meio do processo 0052715-14.2015.4.01.3400, junto ao TRF. Assim, doravante, o recolhimento dos impostos em DARF devera ser incluido
por seus respectivos cédigos individuais, quais sejam: 6228 (CSLL), 6243 (COFINS) e 6230 (PIS/PASEP).

Selo digital de seguranca: 20250310.112455.930.7472179

Cou. rec. VALOR TOTAL TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR A PAGAR
COFINS(3,00%) 624 R$ 210,50
CSLLwLOm) 622 RS 70,17 R$ 7.016,82 R$ 326,28 R$ 6.690,54
PASEP(0,65%) 623 R$ 45,61

O NAO PAGAMENTO ATE A DATA DE VENCIMENTO IMPLICARA EM COBRANGA DE ACRESCIMOS PREVISTOS NA LEI 442/93,
REGULAMENTADA PELO DECRETO 26.590/06.

- DATA DA PROXIMA LEITURA: 02/04/2025
- CITE O NUMERO DA FATURA E REFERENCIA NAS ORDENS DE PAGAMENTO E/OU AVISOS DE CREDITO
AVISOS - CONTA: BANCO 070 - AGENCIA 163, C/C 000992-7
IMPORTANTES|- FONES PARA CONTATO: 32137347 / 3213-7338 / 32137339 email: ce@caesb.df.gov.br
Economize agua.

"Brasilia - Patrimonio Cultural da Humanidade"

826800000661 905400080537 501000000023 503003000000

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico que recebi o material/servigo prestado: / /M / /
r — 14 (Q—&.( 0x4<
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] : s L GOM DA CRL{
ANA GABRIELA DOS REIS DANIELETTO ?
GESTORA DO CONTRATO Fiscal Técnico

CPF: 091.195.637-95 CPF: 101.335.077-42



ana.gabriela
Placed Image


S PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

caesb

Recebemos da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, a(s) faturas(s) 535/1, no
valor total de R$ 6.690,54 (seis mil e seiscentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos), referente a 03/2025
com vencimento em 23/03/2025.

Brasilia, / /

Nome: Area:




& Correlos

Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario Vencimento )
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS ok koo 21/03/2025
CNPJ 34.028.316/0007-07
Pagador Numero do documento (=) Valor do Documento
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 381423 R$ 92,54
Nosso Nimero (-) Desconto
212652910407152
Espécie Quantidade (x) Valor (+) Outros acrescimos (=) Valor Cobrado
R$
. J
Contrato Total Quantidade Valor (R$)
0912600412 Servicos de Ciclos Anteriores 0 R$ 0,00
Servigos de Ciclos Atual 2 R$ 87,92
Complementagédo Financeira (cota minima) R$ 0,00
Restituicdo da Complementagao Financeira (cota minima) R$ 0,00
Encargos financeiros R$ 9,13
Langamentos de Créditos R$ 0,00
Crédito Remanescente p/ Faturamento Posterior R$ 0,00
Langamentos de Débitos R$ 0,00
Descontos R$ 0,00
Total da Fatura 2 R$ 97,05
Para pagamento do Boleto junto ao seu Banco, se necessario utilize o CNPJ Matriz dos Correios: 34.028.316/0001-03 no campo Beneficiario, por
exigéncia da CIP (Camara interbancaria de Pagamento).
Autenticacdo Mecanica Recibo do Pagador
>8
&
,<,‘> BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02126.529102 40715.200172 9 10270000009254
Local de Pagamento Vencimento h
Pagavel em qualquer banco, mesmo apés vencimento 21/03/2025
Beneficiario Ageéncia/Codigo
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/0007-07) Beneficiario
******/*-}r*****-k
Data do Documento Numero do documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
10/03/2025 381423 DM N 10/03/2025 212652910407152
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade (x) Valor (=) Valor do
17 R$ Documento
R$ 92,54
Instrugdes (-) Desconto
ENCARGOS PELO PAGAMENTO EM ATRASO SERAO APLICADOS NA PROXIMA FATURA. BASE CALC: 97,05 ORG.PUB. Vora/Mult
"
FED.Art. 36,IN RFB-1234/2012 COD.6230 (PIS/Pasep): R$ ,63 - COD.6228 (CSLL) : R$ ,97 - COD.6243 (Cofins): R$ 2,91 () Mora/Mutta
(+) Outros acrescimos
Nao utilizar pagamento via DOC, transferéncia Bancaria ou Depdsito, pois nosso sistema nédo identifica esses pagamentos. (=) Valor Cobrado
Pagador

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA (CNPJ: 44.253.600/0001-37)

ROD DF001 KM 27 4 SN ST HAB INDIV SUL BRASILIA DF 71686900
Pagador/Avalista

J

-
““ “ |“““‘ H ““ ‘ ‘ “ H “ “‘ “ ‘ “H‘ H H H‘ “ H““‘l “‘ “ -

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certiliut{ que recebio ma_.’teriallservigo prestado
R 20k AU pppg Fonaln ta

“ ERISMAR RODRIGU
CPF: 291.580.441-91
Gestora do contrate

CPF: 669.608.6¢0
Fiscal Téonico

Pagina lde 1
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DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
Travessa D. Romualdo de Seixas, 921 - Umarizal
DIN A S T UR | cerec0so-1108eiém - Pa
Tel: +55 (91) 3241-0879 Fax:+55 (91) 3241-3830
Dinastia Viagens e Turismo Ltda EPP. E-mail: dinastur@dinastur.com.br
CNPJ : 15.741.481/0001-63 Insc. Estadual : 15.137403-1
Insc. Municipal: 090713-1 Ministério do Turismo: 14.007389.10.0001-9
\ A Y,
e N N
~ FATURA
( N° FATURA | EMISSAO - VENCIMENTO\\ PARA USO DA
VALOR N° DE ORDEM INSTITUICAO FINANCEIRA
L 109565 06/03/2025 R$ 7.810,72 109565 15/03/2025J
J
BANCO DO BRASIL AG. 386-1 C/C 118698-1 CHAVE PIX 15741481000163
w PRACA PGTO: BELEM
[
8| ("SACADO: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA h
5
8| | cob.: ESD C.CUSTO:
<
o4
3 P ENDERECO: DF 001, KM 27, 4 CEP: 71686-900
= K .
% BAIRRO: JARDIM BOTANICO CIDADE: BRASILIA UF: DF
2 CNPJ: 44.253.600/0001-37 INSC.EST.: TEL:
VALOR POR (sete mil oitocentos e dez reais e setenta e dois centavos.)
EXTENSO
o J
Reconhecemos a exatiddo desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importancia acima, que pagaremos a DINASTIA VIAGENS E
TURISMO LTDA - EPP, ou a sua ordem, na praga e vencimento indicados.
— I
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRIGAO DOS SERVICOS CONTA VALOR (R$)
JJ/LATAM (LATAM LINHAS AEREAS) TARIFA 479, 93+
Item 1 2219 242663 - Loc. IQDEPA - Req: 2025NE000008 TAXA 91,57+
10/02/2025 |SCDP: 002125/25 KANDIR-TAR 16,32~
V.366523 Pax: CARVALHO/VINICIUS MR KANDIR-TX 6,45~
: CGH/BSB LA 4736 25/03/25 17:30 19:20 SERV.AG 0,01+
BSB/GIG LA 3728 27/03/25 09:00 10:40 SUB-TOTAL 548, 74=
G3/GOL (GOL LINHAS AEREAS) TARIFA 498,08+
Ttem 2 2132 546809 - Loc. SAXIYW - Req: 2024NE000001 TAXA 62,64+
18/02/2025 SCDP: 002128/25 KANDIR-TAR 16,94~
V.367217 Pax: DE AZEVEDO/CHRISTIAN MR KANDIR-TX 4,42-
’ CNF/BSB G3 1705 07/04/25 19:15 20:35 SERV.AG 0,01+
BSB/CNF G3 1718 08/04/25 20:55 22:20 SUB-TOTAL 539,37=
JJ/LATAM (LATAM LINHAS AEREAS) TARIFA 553,55+
Ttem 3 |2220 401470 - Loc. NVNWHF - Req: 2024NE000008 TAXA 75,22+
18/0?/“2025 SCDP: 002126/25 KANDIR-TAR 18,82-
V.367218 Pax: GOMES DA MOTTA/MARCOS FELIPE MR KANDIR-TX 5,30-
’ SDU/BSB LA 4649 01/04/25 17:35 19:25 SERV.AG 0,01+
BSB/SDU LA 3796 02/04/25 20:30 22:10 SUB-TOTAL 604, 66=
G3/GOL (GOL LINHAS AEREAS) TARIFA 600,38+
Ttem 4 |2132 547131 - Loc. NSGDWG - Req: 2024NE000001 TAXA 75,22+
18/02/2025 SCDP: 002129/25 KANDIR-TAR 20, 42-
V.367219 Pax: VIANNA/GILBERTO MR KANDIR-TX 5,30-
: SDU/BSB G3 1733 08/04/25 15:05 16:50 SERV.AG 0,01+
BSB/SDU G3 1764 09/04/25 20:40 22:25 SUB-TOTAL 649,89=

Pagina 1



Continuacado da FATURA 109565

EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRIGAO DOS SERVIGOS CONTA VALOR (R$)

JJ/LATAM (LATAM LINHAS AEREAS) TARIFA 405,31+

Item 5 2220 687896 - Loc. OHSKPP - Reqg: 0S.056650 TAXA 63,05+

20/02/2025 Pax: RODRIGUES/DANIEL MR KANDIR-TAR 13,78-

V.367453 GIG/BSB LA 3791 29/09/25 06:00 07:50 KANDIR-TX 4,44~

BSB/SDU LA 3799 01/10/25 16:25 18:05 SERV.AG 0,01+

SUB-TOTAL 450,15=

JJ/LATAM (LATAM LINHAS AEREAS) TARIFA 1.184,15+

Item 6 2221 192842 - Loc. GPNJIN - Reqg: 2025NE000008 TAXA 75,22+

24/02/2025 SCDP: 002127/25 KANDIR-TAR 40,27-

V.367803 Pax: DE MATTOS/LEONARDO MR KANDIR-TX 5,30-

SDU/BSB LA 3789 05/05/25 09:10 10:55 SERV.AG 0,01+

BSB/SDU LA 3796 06/05/25 20:30 22:10 SUB-TOTAL 1.213,81=

G3/GOL (GOL LINHAS AEREAS) TARIFA 1.076,68+

Item 7 2133 043811 - Loc. DCEOEK - Reqg: 0S.056957 TAXA 75,22+

26/02/2025 Pax: RODRIGUES/DANIEL MR KANDIR-TAR 36,61-

V.368083 SDU/BSB G3 1703 15/09/25 06:00 07:50 KANDIR-TX 5,30-

BSB/SDU G3 1732 18/09/25 15:10 16:50 SERV.AG 0,01+

SUB-TOTAL 1.110,00=

G3/GOL (GOL LINHAS AEREAS) TARIFA 341,80+

Item 8 2133 043392 - Loc. UXQYNC - Reqg: 0S.056958 TAXA 75,22+

26/02/2025 Pax: NEIVAFILHO/IVAN MR KANDIR-TAR 11,62-

V.368084 SDU/BSB G3 1733 30/07/25 15:05 16:50 KANDIR-TX 5,30-

BSB/SDU G3 1732 31/07/25 15:10 16:50 SERV.AG 0,01+

SUB-TOTAL 400,11=

G3/GOL (GOL LINHAS AEREAS) TARIFA 401,80+

Item 9 2133 045160 - Loc. WSWOFO - Req: 0S.056959 TAXA 75,22+

26/02/2025 Pax: NASCIMENTO/NAUBER MR KANDIR-TAR 13, 66-

V.368085 SDU/BSB G3 1721 20/08/25 11:35 13:20 KANDIR-TX 5,30-

BSB/SDU G3 1762 22/08/25 17:50 19:35 SERV.AG 0,01+

SUB-TOTAL 458,07=

AD/AZUL (AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S/A) TARIFA 332,38+

Item 10 0005 075063 - Loc. TIFNMC - Req: 0S.056960 TAXA 91,57+

26/02/2025 Pax: LUDOVICO/NELSON KANDIR-TAR 11,30-

V.368086 CGH/BSB AD 6004 25/08/25 14:20 16:05 KANDIR-TX 6,45-

BSB/CGH AD 5022 27/08/25 14:55 16:45 SERV.AG 0,01+

SUB-TOTAL 406,21=

JJ/LATAM (LATAM LINHAS AEREAS) TARIFA 1.407, 64+

Item 11 2221 791108 - Loc. WLGKOT - Req: 2024NENE0O0OS TAXA 75,22+

28/02/2025 Pax: DECASTRO/INA ELIAS MRS KANDIR-TAR 47,86-

V.368282 SDU/BSB LA 4649 19/03/25 17:55 19:40 KANDIR-TX 5,30-

BSB/GIG LA 3780 20/03/25 20:35 22:20 SERV.AG 0,01+

SUB-TOTAL 1.429,71=

RESUMO |TOTAL DA FATURA N° 109565 RS 7.810,72
TARIFA 7.281,70+
TAXA 835,37+
SERV.AG 0,11+
SUBTOT (+) 8.117,18=
KANDIR-TAR 247,60~
KANDIR-TX 58,86~
SUBTOT (-) -306,46=
TOTAL 7.810,72=

TALITA

CRI
OLlI

Digitally signed by TALITA CRISTINA
DE OLIVEIRA:32155025858

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
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0OU=03277610000125, OU=Certificado
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. OLIVEIRA:32155025858
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document

Location:
1 55025858 Date: 2025.03.10 14:11:08-03'00"
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Documento assinado digitalmente
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DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP

Travessa D. Romualdo de Seixas, 921 - Umarizal

CEP: 66050-110 Belém - PA

Tel: +55 (91) 3241-0879 Fax:+55 (91) 3241-3830

CNPJ : 15.741.481/0001-63 Insc. Estadual : 15.137403-1

Insc. Municipal: 090713-1 Ministério do Turismo: 14.007389.10.0001-9

Complemento da fatura n° 109565

LEI KANDIR DE ACORDO COM A MPV N° 1.147 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022

#T2 Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionarias, etc)
Nome do contribuinte CNPJ Base de Calculo Imposto
AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S/A 09.296.295/0001-60 332,38 11,30
GOL LINHAS AEREAS 07.575.651/0001-59 2.918,74 99,25
LATAM LINHAS AEREAS 02.012.862/0001-60 4.030,58 137,05
AEROPORTOS DO NORDESTE DO BRASIL S.A. 33.919.741/0001-20 121,24 8,54
CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE CONFINS 19.674.909/0001-53 31,69 2,24
S/A
CONCESSIONARIA AEROPORTO RIO DE JANEIRO S.A. 19.726.111/0001-08 32,10 2,26
INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 309,89 21,84
INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE BRASILIA 15.559.082/0001-86 340,45 23,98
S/IA

Totais: 8.117,07 306,46
#T3 Demonstrativo por Cias

I Tipo Base de IR CSLL COFINS PIS Kandir

Nome do contribuinte CNPJ i Calculo 2.4% 1% % % % Total
AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S/A 09.296.295/0001-60 D 332,38 7,98 3,32 11,30
GOL LINHAS AEREAS 07.575.651/0001-59 D 2.918,74 70,05 29,20 99,25
LATAM LINHAS AEREAS 02.012.862/0001-60 D 4.030,58 96,74 40,31 137,05

Totais: 7.281,70 174,77 72,83 247,60
#T4 Demonstrativo por Aeroportos/Concessionarias

_— . Tipo Base de IR CSLL COFINS PIS Kandir

Nome do contribuinte Cia CNPJ DIl Calculo 2.4% 1% 3% 0.65% % Total
AEROPORTOS DO NORDESTE DO BRASIL S. 33.919.741/0001-20 D 121,24 2,90 1,22 3,64 0,78 8,54
CONCESSIONARIA DO AEROPORTO INTERN 19.674.909/0001-53 D 31,69 0,76 0,32 0,95 0,21 2,24
CONCESSIONARIA AEROPORTO RIO DE JAN 19.726.111/0001-08 D 32,10 0,77 0,32 0,96 0,21 2,26
INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTL 00.352.294/0001-10 D 309,89 7,42 3,08 9,31 2,03 21,84
INFRAMERICA CONCESSIONARIA DO AERO¥ 15.559.082/0001-86 D 340,45 8,14 3,41 10,23 2,20 23,98

Totais: 835,37 19,99 8,35 25,09 5,43 58,86




i . Série do Documento
l Governo do Distrito Federal %« ) | Nota Fiscal de Servigo
ﬁ Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal lntt.r-a J"Mnici Eletrénica - NFS-e
< - - Numere da Nota Fiscal
““»* Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df.gov.br 102

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragdo da NFS-e

2710272025 11:34:02

KLIER CONSULTORIA LTDA ME Diata e CovpetBic
N = mm= K| |ER CONSULTORIA 2710212025
/‘ ‘ ’ A Setor de Indust e Abast Trec 03 Lote 625/695 Bloco A Sala 121 Parte 36, - Sia Sul >
i CEP 71200-030 - Fone: (08)3041-8555 - Brasllia/ DF God. de Autentiddade
crutions valora@valoracontabil.com.br DA393EF1F
Inscrigio Municipal 0743981000167 - CPF/CNPJ 37.109.071/0001-37 Responsavel pela Relengao
Tomador
Carta de Corregao Eletronica - CC-e
Natureza da Operagdo Data de Emissao da NFS-e Data de Emissao da CC-e Numero da CC-e
Exigivel 27/02/2025 11:34:02 07/03/2025 10:49:13 2
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJI/CPF : 44.253.600/0001-37 M : 44253600000137
Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Enderego : Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administracdo Fazendaria (ESAF)) Nimero :
Complemento : Bairro : Setor de Habitag¢des Individuais Sul
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : E-mail : carlos.andre@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razdo Social
Descrigdo dos Servicos - Retificagdo
Detalhamento dos Tributos
Alividade do Municipio Aliquota item da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
101 - (2%) 1.01 - Andlise e desenvolvimento de sistemas. - 2,02 101 6201501
VI. Total dos Servigos | Desconto Incendicionado Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSON ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 4.425,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.425,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes V1. ISSQN Retido V1. Liguido da Nota Fiseal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 | R$0,00 R$ 0,00 R$ 89,38 R$ 4.335,62
Construcgao Civil Cod. Obra : Art. :

Informacgdes Adicionais

DADOS BANCARIOS:

KLIER CONSULTORIA LTDA ME.

BANCO SANTANDER

AGENCIA: 3441

CONTA CORRENTE: 13000311-5

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF )

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
DE IPL"

Consuite a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® * www.notacontrol.com.br
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__ SIAFI2025-DOCUMENTO-CONSULTA-CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA)
18/03/25 09:39 USUARIO : RAYANNE MEDEIRO
DATA EMISSAO : 18Mar25 TIPO OB: 11 NUMERO : 20250B000097
UG/GESTAO EMITENTE: 110798 / 00001 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

BANCO : 001 AGENCIA : 1607 CONTA CORRENTE : 997380632

FAVORECIDO : 17008737/0001-53 - DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD
BANCO : 104 AGENCIA : 0002 CONTA CORRENTE : 67500
DOCUMENTO ORIGEM : 110798/00001/2025NP000063 SIST. ORIGEM : GESTAOCOMP
NUMERO BANCARIO : 001107964-9 PROCESSO : 60631.002275/2020-35
VALOR : 36.819,05

IDENT. TRANSFER.

OBSERVACAO DATA SAQUE BACEN: 18/03/25
SAPROV/NF N° 208 MES DE COMPETENCIA: 1° QUINZENA MES DE FEVEREIRO 2025 OBJETO:
CONTRATO SERVIGCO DE ALIMENTACAO -EFETIVO CONTRATO N° 12/2020/DOC SEI N° 78115
55

CONTINUA
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF9=HISTORICO PF12=RETORNA



__ SIAFI2025-DOCUMENTO-CONSULTA-CONOB
18/03/25 09:39

DATA EMISSAO 18Mar25 TIPO OB:

(CONSULTA ORDEM BANCARIA)

UG/GESTAO EMITENTE: 110798 / 00001 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

BANCO : 001
FAVORECIDO :
BANCO : 104

L EVENTO INSCRICAO
01 401006 2024NE000208499

02 531814 2024NE000208

03 561602 1000000000499C

LANCADO POR 61985821168 - ROMAO

AGENCIA : 1607
17008737/0001-53 - DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTD
AGENCIA : 0002

USUARIO RAYANNE MEDEIRO
NUMERO 20250B000097
CONTA CORRENTE 997380632

CONTA CORRENTE 67500
VALOR 36.819,05
CLAS.CONT CLAS.ORC VALOR
33903941
36.819,05
213110400 33903941
36.819,05
36.819,05
UG : 110798 18Mar25 05:48

PF1=AJUDA PF2=SN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF5=EVEN./CON. PF9=HISTORICO PF12=RETORNA



RECEBEMOS DE DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 20/02/2025 - DEST./REM.: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - VALOR TOTAL: R$ 8.139,28

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

EIRELI

ASA SUL - CEP:07005-390 - Brasilia - DF
TEL:

DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS

ESP DOS MINISTERIOS, BL.J PARTE,RESTAURANTE, SN -

N° 000000209
SERIE 001
NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
0- ENTR‘ADA 1 53250217 0087 3700 0153 5500 1000 0002 0913 2794 9012
1 - SAIDA
0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000000?09 fl. 171 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

253250011430921 20/02/2025 14:28:26

DADOS ADICIONAIS

XL DAbD EP

CPE 073 40659 - 35

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
0762451900159 17.008.737/0001-53
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 20/02/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
DF 001, KM 27,4, SHIS JARDIM BOTANICO 71686-900 20/02/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Brasilia DF 14:19:15
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC. VALOR N’ DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 28/03/2025 8.139.28
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.478,40 8.139,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI "VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 8.139,28
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ngg{(/;(s)li[l){%. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN|CFOP | UNID. | QUANT. UT‘;I’}LA?{[‘O ¥gg§§ DESCONTO c Aféfgm 1‘.@:’5495,4{ vf{;_?“ éﬂg OTI';IS
1 REFEICAO SELF SERVICE ALMOCO 21069030 0102{5102 |KG 200,1370] 34,9700 6.998,79 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,00
2 REF SELF SERVICE SOB DE FRUTA 2106903d 0102]5102 |KG 10,3030 34,8394 358,95 0.00 0,00 0,00 0,00} 0,00 0,00
3 REF SELF SERVICE SOB ELABORADA 21069030 0102]5102 |KG 49,5600 15,7700 781,56 0,02 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
KO imPEOMEN T
A
SANTAHG P2

INFORMACOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. / Valor Aprox. dos Tributos (Lei 12.741/2012)
Total R$2.478,40 30,4% Federal30,4% Estadual0,0% Municipal0,0% Fonte: IBPT 16.1 /
Pagamento referente aos servigos prestados para o PROFESP. CONTA BANCARIA: CAIXA
ECONOMICA AGENCIA: 0002 CONTA: 6750-0 CNPJ: 170087370001-53.

RESERVADO AO FISCO

Projeto ACBr - www.projetoacbr.com.br




RECEREMOS DE DML COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELL 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
EMISSAD: 13/03/2025 - DEST. / REM.: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - VALOR TOTAL: RS 45.193.42

INDICADO AG LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDDR

NF-e

N” 000000213

SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTI

TEL:

DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS
EIRELI

ESP DOS MINISTERIOS, BL.J PARTE RESTAURANTE, SN -
ASA SUL - CEP:07005-390 - Brasilia - DF

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

LR

CHAVE DE ACESSQ

5325 0317 0087 3700 0153 5500 1000 0002 1313 3110 3013

0-ENTRADA | {
- SAIDA
N¢ 000000213  fl.1 /1

SERIE 001

www nie. fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

NATUREZA DE OPERALAD

5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce

253250015830763

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

13/03/2025 08:42:58

INSCRICAQ ESTADUAL

INSCRICAO FSTAD

UAL DO SUBST. TRIB

CNPIFCPP

0762451900159 17.008.737/0001-53
DESTINATARIO / REMETENTF.
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ ! CPF DATA DA EMISSAQ
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 13/03/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA { ENTRADA
DF 001, KM 27,4, SHIS JARDIM BOTANICO 71686-900 13/03/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF I"\.‘S(‘RI(V';\(] ESTADUAL HORA DA SAIDA
Brasilia DF 08:33:21
DUPLICATAS
N*DUPLICATA VENC. VALOR N*DUPLICATA VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC, VALOR
001 28/04/2025 45.193,42
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO TCMS VALOR DO ICMS RASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DUS TRIBUTOS [ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 13.761,38 45.193.46
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 01 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 45.193,42
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RALAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CADIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJCPF
0 - REMETENTE
FNDERECO MUNICIPIO| UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADL LSPLCIL MARCA NUMERACAO PLESO BRUTO PLSO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
“ODIG R g RE 4 7 SCONT! SE f
l ],ﬁlg?,“,f;f‘;;‘\’,‘ DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH [CSOSN|CFOP | UNID. | QUANT. U]‘é#j&]:() ‘T’éﬁiﬁ PERRORTY cALﬂé :l,l!’ZM.‘i |V€blftosk V:.‘l';,?n lf\c[;ugumlﬁls
'4 CAFE DA MANHA 2106903( 0102|5102 JUN 47,0000 12,7200 597,84 0,00 0.00 0.00 0,00] 0,00 0,00
|5 LANCHE 21069039 01025102 JUN 20,0000 14,4400 288,80 0,05 0,00 0,00 0.00] 0.00f 0,00
4 REFEICAQ SELF SERVICE ALMOCO 21069030 0102|5102 |KG 1.084,36504 34,9700 37.920,24 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
2 REF SELF SERVICE SOB DE FRUTA 21069030 01025102 |[KG 147,8580 34,8399 5.151,40 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00} 0,00
3 REF SELF SERVICE SOB ELABORADA 21069030 0102|5102 [KG 78,3250 15,7699 1.235,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
/

DADOS ADICIONAIS

ANGEL O ¢
5AN TA

CPE2OR% .

A}q ‘

%96 49~ 35

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPIL. / Valor Aprox. dos Tributos (Lei 12.741/2012)
Total R$13.761,38 30,4% Federal30,4% Estadual0,0% Municipal0,0% Fonte: IBPT 16.1 /
Pagamento referente aos servigos prestados do dia 16/02/2025 2 28/02/2025. CONTA

BANCARIA: CAIXA ECONOMICA AGENCIA: 0002 CONTA: 6750-0 CNPJ: 170087370001-53, r

RESERVADO AO FISCO

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Cenrtifico que recgbi o Material/Servico
nrestado, em T:E J. (3 %J?fg 5
EDUARDO ANDRADE
Chaeta S Aprov - : 046.477.291-50

Projeto ACBr - www.ptajetoachr.com. bt




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO humero da Mota

00000450
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data e Hora de Emisséo
il NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e (2:%%20/5803; ;;;‘200:09

202:.3022‘8;156;9.6990‘00103i1362w000103 - NOTA CARIOCA - ZYU4-B2MI

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 13.629.699/0001-03 Inscrigé&o Municipal: 0.509.375-9 Inscrigéo Estadual: ---
Nome/Razéo Social: PROVER PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: PROVER Tel.: 21985950555
Endereco. RUA SACADURA CABRAL 120, SLJ A E B - SAUDE - CEP: 20081-262
Municipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-mail: prover.med@gmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 44.253.600/0001-37 Inscrigéo Municipal, ---- Inscrigéo Estadual: ----
Nome/Razéo Social: ESCOLA SUPERIOR DEFESA
Enderego: ROD DF-001 - SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - CEP: 71686-900 Tel.! =mmn
Municipio; BRASILIA LUF: DF E-mail; ===

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Diferenga relativa aos meses de dezembro/24 e janeiro/25, conforme Termo de Apostilamento n®
02 ao Contrato n® 02/2023 (segundo reajuste).

Conta bancéria para depdsito:
Banco Bradesco

Ag. 3002

Conta corrente: Z8._.930-8

VALOR DA NOTA = R$% 183,11

Servigo Prestado

17.05.01 - Fornecimento de méo-de-obra

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 0,00 183,11 5,00% 9,15 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta MFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n® 25, 5% andar, tel 151 www procon.r.gov. br

- O ISS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador de Servigo.
- 155 devido no Municipio de BRASILIA - DF.
- Walor Liguido a Pagar: R$ 173,96

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico qua recebl o materialfsenvigo prestado:

ot E L il e | <.
ARhfL GOMEE DA CRUZ

JESSICA DE ALMEIDA SOLUISA
CPF: D40.600,531-93
GESTORA DO CONTRATO CPF:101.335.0


jessica.sousa
Placed Image


Séne 00 Documento
Governo do Distrito Federal . Nota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal e Eletrdnica - NFS-e
“%  Fone: () - 156 - Opgdo 3 - www.sefaz.df.gov.br o M‘;E;“'
Dados do Prestador de Servigo
Data de Geragdo da NF S
L&R SERVICOS TECNICOS E LIMPEZA DE PISCINAS LTDA e
LIMPA PISCINA - v
AC 419 Conjunto A Lote 7, - Santa Mara 10/03/2026
: b Co0. 0% Autentciade
Sranoaro@impapisch combr 23DD082E9
Inscncio Municpal 0787526300124 - CPF/CNPJ 31.258.084/0001-91 Raesponsavel pela Reengao
Tomador
Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natreza da Operagao Nomero do RPS Sone do RPS Dot de EMIssao 6o RPS
Exigivel
Local dos Servigos Wanxipio Inciaénca
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF : 44.253.600/0001-37 M : 44253600000137

Razido Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF<001, km 27,4 (Escola de Administragao

Endereco:  Eazendaria (ESAF)) e

Compl to: e gator de Habitagbes Individuais
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : livia.santos@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos

CNPJNCPF Iscrigao Municipal Razdo Social

Descrigao dos Servigos
Servigo de limpeza e manutengdo da piscina, manutengdo preventiva da casa de maquina na ESD referente ao periodo 01/02/2025 a 28/02/2025

Detalhamento dos Tributos
AlM0808 60 MUNIGE0 Aliquota [llem 0a LC116/2008 | CGO. NBS Cod. CNAE
710 - 7.10 - Limpeza, manutengao e conservagao de vias e b... 498 |710 8129000
V1. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Cakulo Base de Cakulo Total do |SSON ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 3.009,28 RS 0,00 R$ 0,00 RS 3.009,28 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
IS CTOFING TRRF TSLL Outras Retengoos Vi ISSON Rebdo | VI. Liquido da Nota Fiscal |
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 [ R$0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 | RS 149,86 RS 2.859,42
Construgéo Civil Céd. Obra : |Art, :

Informagdes Adicionais

Empresa optante pelo simples nacional a aliquota é de 4,98

Dados bancérios: Banco de Brasilia SA- BRB, Agencia 0084, CC: 064.045881-5, PIX 31,258,084.0001-91.

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: Trib, Aprox. R$ 165,75 Federal, R$ 0,00 Estadual, R$ 165,75 Municipal. Fonte:IBPT/e
mpresometro.com.br

PROCON: SCS- 8 50/60 240 A - Asa Sul, Brasilia - DF, 70333-900, Leis Distritais. Lei Distrital n. 4.029/2007. FONE: (61) 3218-7700.

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CALDEIPL®

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.brionline/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certifico que recebi o material ou servigo prestado. Certifico que recebi o material ou serviso
prestado.
" 0 il 4 :
)\-meAJ\o. C. Gaaamonaia MM/& aﬂw{" Mﬁ”
LEANDRO COSTA GUIMARxES ODRIGO EDUARDO WELTER
CPF: 030.539.351-04 CPF:037.112,591-03
FISCAL TECNICO DO CONTRATO GESTOR DO CONTRATO




Série do Documento
Nota Fiscal de Servigco
Eletronica - NFS-e

Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

\

ta E];l’;_lf Cr
letronica

Numero da Nota Fiscal

645

-

Fone: () - 156 - Opc¢éo 3 - www.sefaz.df.gov.br

Dados do Prestador de Servico

Data de Geracéo da NFS-e

12/03/2025 15:32:36

Data de Competéncia

EURO SEGURANCA PRIVADA LTDA
EURO SEGURANCA PRIVADA

) 12/03/2025
Saan Quadra 1 S/n Lote 1000, - Zona Industrial - —
CEP 70632-100 - Fone: (61)3346-8710 - Brasilia/ DF Cod. de Autenticidade
jessica.goncalves@Iloupcontabil.com 547D883DE
Inscrigio Municipal 0768910700102 - CPF/CNPJ 04.407.207/0001-36 Responsével pela Retongdo
Tomador

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
NUmero do RPS

Natureza da Operagéo Série do RPS Data de Emisséo do RPS

Exigivel 645 12/03/2025

Local dos Servigcos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF : 44.253.600/0001-37 M : 44253600000137
Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco : SETOR SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF-001- Numero : SN
Complemento : Bairro : JARDIM BOTANICO
CEP: 71686-900 Cidade/UF :  Brasilia/ DF
Telefone : (61)2023-5005 E-mail :

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJICPF Inscri¢do Municipal Razdo Social

Descricao dos Servicos

CONTRATO PRESTACAO DE SERVICO N 17/2024 - 02 (DOIS) POSTOS DE VIGILANCIA - 44HS SEMANAIS/DIURNA, DE SEGUNDA A SABADO, DESARMADO,
VALOR R$ 13.813,96; - 01 (UM) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS DIURNA, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, DESARMADO, VALOR R$ 13.820,26; -
02 (DOIS) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS NOTURNO, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, ARMADO, VALOR R$ 30.226,88; - 01 (UM) POSTOS DE
VIGILANCIA - 12HS DIURNA, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, MOTORIZADO ARMADO, VALOR R$ 14.974,58; - 01 (UM) POSTOS DE VIGILANCIA -
12HS NOTURNO, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, MOTORIZADO ARMADO, VALOR R$ 16.440,02.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Coéd. NBS Céd. CNAE
1102 - 11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas... 5,00 1102 8011101
VI. Total dos Servicos | Desconto Incondicionado Dedugdes Base Célculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 89.275,70 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 89.275,70 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengoes VI. ISSQN Retido VL. Liquido da Nota Fiscal
R$ 580,29 R$ 2.678,27 R$ 9.820,33 | R$ 4.285,23 | R$ 892,76 R$ 0,00 | R$ 4.463,78 R$ 66.555,04
Construcao Civil | Céd. Obra : | Art. :

Informagdes Adicionais

INFORMACOES OBRE RETENCOES DO IMPOSTOS:PIS(0,65%): R$580,29; COFINS(3%) R$ 2.678,27; IR(4,80%) R$ 4.285,23; CS
LL(1%) R$ 892,76; INSS(11,00%): R$ 9.820,33 VALOR LIQ. FATURA: R$ 66.555,04 - DADOS BANCARIOS: BANCO DE BRASILIA/B
RB 070 - AGENCIA 108 - CONTA CORRENTE 002618-2 - PROCON Tel:151 Ed. Venancio 2000 SCSQD.08BL.B60Sala 240 Brasilia-

DF CEP: 70333-900

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:lliss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control® ¢ www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente

ROQUE PEREIRA DA FONSECA
Data: 12/03/2025 16:15:43-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb




Governo do Distrito Federal

Fone: 156 - Opgdo 3 - www.sefaz.df.gov.br

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC

Nota F:l:sc?I °s TJ: :
(Eletramca /

Série do Documento
Nota Fiscal de Servicos
Eletrdnica - NFS-e

Numero da Nota Fiscal

1091

Dados do Prestador de Servico

Amyv Festas & Eventos Ltda ME

]

CEP: 71596223- Fone 0633693075 - Brasilia/DF
humbertopsilva68@gmail.com

Quadra 2 Conjunto A Lote 19 Loja 02, Bairro Fazendinha (itapoa)

Inscrigdo Municipal 0759606300176 - CPF/CNPJ 14.911.164/0001-85

Data de Geracao da NFS-e
27/02/2025 14:50

02/2025

Data de Competéncia/Emissdo

ACB34BB21

Codigo de Autenticidade

Responsavel pela Retencao

Identificacdao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacao Numero do RPS Serie do RPS Data de Emissédo do RPS
Exigivel 1111 3 27/02/2025
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia/ DF Brasilia/ DF
Dados do Tomador de Servicos
CPF/CNPJ 44.253.600/0001-37 M 44253600000137
Razdo Social ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco Rodovia DF-001 Numero s/n
Complemento Bairro Setor de Habitagdes Individuais Sul
CEP 71686900 Cidade / UF Brasilia/ DF
Telefone Email

Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ Inscricdo Municipal

Razdo Social

Descricao dos Servicos

Item compra: 00005 - BUFFET. Qtd.:100 Valor Unt.: R$ 19,21

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota Item da LC1116/2003  |Cod. NBS Cod. CNAE

17.11 - Organizagao de festas e recepgdes; bufé (exceto o forneci 5,00 17.11 5620102

Valor Total dos Servicos |Desconto Incond. Dedugdes Base Calculo |Base Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 1.921,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.921,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00

PIS CONFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencdes ISSQN Retido Valor Liquido da NF
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 96,05 R$ 1.824,95
Construcéo Civil Caod. Obra: ART:

Informacoes Adcionais

EVENTOS LTDA-ME CNPJ 14.911.164/0001-85

CONFORME 2025NE21. DATA: 24/02/2025. CONTA PARA DEPOSITO: BANCO CEF - AG. 2893 - OP. 003 - C/C: 00002218-3 - TITULAR: AMV FESTAS E

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e \s\n Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
IPL."\s\nPROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx

o

| mpeomen' 70




Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC
Fone: 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br

Série do Documento
Nota Fiscal de Servicos
Eletronica - NFS-e

N£ Fisca st J

Numero da Nota Fiscal

Eletrénica”
X ’ 1102

Dados do Prestador de Servico

]

Amv Festas & Eventos Ltda ME
Quadra 2 Conjunto A Lote 19 Loja 02, Bairro Fazendinha (itapoa)
CEP: 71596223- Fone 0633693075 - Brasilia/DF
humbertopsilva68@gmail.com
Inscricao Municipal 0759606300176 - CPF/CNPJ 14.911.164/0001-85

Data de Geracdo da NFS-e
17/03/2025 14:27

Data de Competéncia/Emissdo
03/2025

Cédigo de Autenticidade
22B1E3417

Responsavel pela Retencéo

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacdo Numero do RPS Serie do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 1122 3 17/03/2025
Local dos Servicos Municipio Incidéncia
Brasilia/ DF Brasilia/ DF
Dados do Tomador de Servicos
CPF/CNP) 44.253.600/0001-37 M 44253600000137
Razéo Social ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco Rodovia DF-001 Numero s/n
Complemento Bairro Setor de Habitacdes Individuais Sul
CEP 71686900 Cidade / UF Brasilia/ DF
Telefone Email
Dados do Intermediario de Servicos
CNPJ Inscricdo Municipal Razdo Social
Descricao dos Servicos
Item compra: 00005 - BUFFET. Qtd.:150 Valor Unt.: R$ 19,21
ESQOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico que recebi o Mz)lgsialIsQrvgcn
orestado,em 1.7 A g A
EDUARDO ANDRADE
Chefe S Aprov-C 1,: 046.477.291-50
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota Item da LC1116/2003  |C6d. NBS Cad. CNAE
17.11 - Organizagdo de festas e recepgdes; bufé (exceto o forneci 5,00 17.11 5620102
Valor Total dos Servigos |Desconto Incond. Dedugdes Base Calculo |Base Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 2.881,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.881,50 R$ 0,00 Sim R$ 0,00
PIS CONFINS INSS IRRF CSLL Outras Retencdes ISSQN Retido Valor Liquido da NF
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 144,08 R$ 2.737,42
Construcao Civil Céd. Obra: ART:

Informacoes Adcionais

CONFORME 2025NE21. DATA: 12/03/2025. CONTA PARA DEPOSITO: BANCO CEF - AG. 2893 - OP. 003 - C/C: 00002218-3 - TITULAR: AMV FESTAS E
EVENTOS LTDA-ME CNPJ 14.911.164/0001-85
| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e \s\n Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
IPL."\s\nPROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx




A

//l Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC
Fone: 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df.gov.br

/ » Série do Documento
a2 | |Nota Fiscal de Servigos
EAIIO? Fiseal*% /' | Eletronica - NFS-e
‘ e I"Dnll:a Numero da Nota Fiscal
. 1114

Dados do Prestador de Servico

humbertopsilva68@gmail.com

Amv Festas & Eventos Ltda ME
Quadra 2 Conjunto A Lote 19 Loja 02, Bairro Fazendinha (itapoa)
E] CEP: 71596223- Fone 0633693075 - Brasilia/DF

Inscrigao Municipal 0759606300176 - CPF/CNP) 14.911.164/0001-85

Data de Geragao da NFS-e
24/03/2025 14:45
Data de Competéncia/Emissao

03/2025

Cédigo de Autenticidade
304C493C4

Responsavel pela Reten¢do

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacédo Numero do RPS Serie do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 1135 3 24/03/2025
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia/ DF Brasilia/ DF
Dados do Tomador de Servicos
CPF/CNPJ 44.253.600/0001-37 M 44253600000137
Razéo Social ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco Rodovia DF-001 Numero s/n
Complemento Bairro Setor de Habitagdes Individuais Sul
CEP 71686900 Cidade / UF Brasilia/ DF
Telefone Email
Dados do Intermediario de Servicos
CNPJ Inscri¢do Municipal Razéo Social
Descricao dos Servigcos
RETROATIVO
ESQOLA SUPER}OR DE DEFESA
ertifico que regapi o Material/Servigo
prestado,em << /(| 3 4 I<
EDUARDO VIE(RA ANDRAD
Chefe S Aprov - 0%‘})&477.2951-50
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota Item da LC1116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
17.11 - Organizacao de festas e recep¢des; bufé (exceto o forneci 5,00 17.11 5620102
Valor Total dos Servicos |Desconto Incond. Dedugdes Base Calculo |Base Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 162,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 162,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00
PIS CONFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN Retido Valor Liquido da NF
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8,10 R$ 153,90
Construcéo Civil Cdd. Obra: ART:

Informacoes Adcionais

Conforme Nota Técnica de Reajuste em anexo.. CONTA PARA DEPOSITO: BANCO CEF - AG. 2893 - OP. 003 - C/C: 00002218-3 - TITULAR: AMV
FESTAS E EVENTOS LTDA-ME CNPJ 14,911.164/0001-85

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e \s\n Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
IPI."\s\nPROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx




RMM SPORTS COM. DE PROD.
ESP. EIRELLI - ME

AV RIO BRANCO, 762 - - ZONA 5, Maringa, PR - CEP: 87015380

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1 - Saida 1
N° 000.002.197
SERIE: 1

Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

O A

CHAVE DE ACESSO

4125 0122 3827 0500 0153 5500 1000 0021 9710 1374 2000
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NE-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

““ATUREZA DA OPERAGAO

6102

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
141250034251781 - 31/01/2025 15:15

INSCRICAO ESTADUAL

9069367809

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPI/CPF

22.382.705/0001-53

DESTINATAR!O/REMETENTE

NOME/RAZAO SCTIAL

CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 31/01/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
ST HABITACOES INDIVIDUAIS SUL ROD DF 01, JD. BOTANICO 71686-900
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Brasilia DF
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
BRASPRESS TRANSPORTES 0-Remetente (CIF)
ENDEREGCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 |VOLUME VOLUME 13,000 13,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QID. VLR. UNIT VLR. TOTAL BC ICMS VLR.ICMS VLR. IPI ?Clrb?i A}]EIQ
85 KIMONO 62113200 0400 | 6102 | UN 14,0000 200.0000 2.300,00
EDMILSOMMA
CPF;
F/589.674.691.68

CALCULO DO ISSQN

800325

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAC(‘)ES COMPLEMENTARES

Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco: NF REF EMPENH
0 203 - CONTA PARA PAGTO: CAIXA ECONOMICA AG 2919 CC 578932

509-9 PIX 22382705000153

RESERVADO AO FISCO
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Dados do Prestador de Servico

ESPLANADA SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA Data de Geragdo da NFS-e

TERCEIRIZADOS Data de Competéncia
11/03/2025
! ADE CONJUNTO 15 LOTE 6 S/N SALA 01, - AREA DE
| E s P I O n Q d O ) ! Céd. de Autenticidade

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (AGUAS

CEP 71988-180 - Fone: (61)3973-0888 - Brasilia/ 39271F9F1
DF X X X Responséavel pela Retengao
centralminas-contabil@hotmail.com

Inscricdo Municipal 0735966600107 -CPF/CNPJ Tomador
01.099.686/0001-82

Identificacdao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissao do RPS
Exigivel 2561 11/03/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servicos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 \ IM : \44253600000137

Razdo Social : |[ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco : ggIOKR SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF- Ntmero :  |s/n

Complemento :|N/A Bairro : JARDIM BOTANICO

CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : (61)2023-5005 E-mail : mikaelly.esplanadaservicos@gmail.com
Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ/CPF Inscricdo Municipal Razdo Social

Descricao dos Servicos

PRESTACAO DE SERVICOS DE PREVENCAO E COMBATE INCENDIO/BRIGADISTA - CONTRATO No 01/2020.
REFERENCIA 01/02/2025 a 28/02/2025
Lotacao - 10 - ESD - CT 01-2020 - Brigada

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Céd. NBS Céd. CNAE
1705 - 17.05 - Fornecimento de méao-de-obra, mesmo em carate... 5,00 [1705 7820500
VI. Total dos Servicos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Célculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$87.085,15 R$0,00 R$0,00 R$87.085,15 R$0,00 [ Sim R$0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal
R$566,05 R$2.612,55 R$9.047,01 [R$4.180,09 | R$870,85 R$0,00 | R$4.354,26 R$65.454,34
Construgéo Civil | céd. obra : | Art. :

Informacoes Adicionais

SOLICITAMOS QUE O PAGAMENTO SEJA EFETUADO ATRAVES DE ORDEM BANCARIA NO BANCO 033 BANCO SANTANDER
AG: 3678 CC: 290005068.

Vale Alimentacao R$ 4.839,61

Deducao Total R$ 4.839,61
Base de Calculo INSS R$ 82.245,54

Contrato N. 01/2020 - Ref. Fev/2025

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certifico que recebi o material/servigo prestado

ISS.NET - Sistema Nota Control® * www.notacontrol.com.br

ALAN MIRANDA SOUSA - CPF:076.192.681-03
Fiscal Administrativo do Contrato

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico que recebi o material/servigo prestado
D)1 A Lan P
LGN
EDER RIBEIRO DE MORAES - CPF:792.680.990-04
Gestor do Contrato
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Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragdo da NFS-e

11/03/2025 08:49:01
MKS GESTAO DE RESIDUOS LTDA Data de Competéncia
NOVO RIO AMBIENTAL 11/03/2025
Setor Scia Quadra 12 Conjunto 1 Lote, 18 Parte B S/n, - Zona Industrial (guara) Céd. de Autenticidade
CEP 71250-410 - Fone: (61)3051-5051 - Brasilia/ DF licitacao@novorioambiental.com.br EE48BA676
Inscricdo Municipal 0773277700132 - CPF/CNPJ 23.062.431/0001-88

Responsavel pela Retengdo

Tomador
Identificagao da Nota Fiscal Eletronica
Data de Emissdo do RPS

Natureza da Operaggo Exigivel

Numero do RPS rérie doRPS

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

ICNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 IM: 44253600000137
Razio Social: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administragdo Enderego:
Fazendaria (ESAF)) Numero :
Setor de Habitagdes Individuais
Bairro:

IComplemento :
Sul

CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : E-mail : carlos.andre@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJICPF Inscrigdo Municipal Razdio Social
Descrigdao dos Servigos
Servigo de coleta, transporte e destinagao final de residuos.
\Valor Coleta: RS 0,64 Peso
Coleta: 1.880,00 kg
FT05381.
Empresa ndo optante pelo Simples Nacional, Aliquota ISSQN 5%, Impostos Federais 9,45%.
IContrato 08/2021.
Processo Administrativo nr 60631.006331/2021-91.
[Dados Bancarios: BANCO BRB - 070 Agéncia: 164 Conta: 164.009.039-5.
Prazo para pagamento: 30 dias apds a emissdo da Nota Fiscal.
Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025.
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota  [item da LC116/2003  [Céd. NBS Coéd. CNAE
709 - 7.09 - Varrigao, coleta, remogéo, incineragao, tratamento... [5,00 |709 3811400
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Calculo  |Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 1.203,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.203,20 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes V1. ISSQN Retido  |VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 7,82 R$ 36,10 R$ 0,00 | R$ 57,75 [R$ 12,03 R$ 0,00 R$ 60,16 R$ 1.029,34
[Construgao Civil CodObra— ATt
Informacgoes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Controle® + www.notacontrol.com.br
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ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
CERTIFICO QUE RECEBI O MATERIAL/SERVICO PRESTADO

LL@TF&K

NADIA FARIAS FONTES- 1°TEN
Gestor do Contrato
CPF: 004.739.160-02

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
CERTIFICO QUE RECEBI O MATERIAL/SERVICO PRESTADO

UNES- 285G
ntrato
9.490-73
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PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANGAS

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
Prestador

DADOS DA NFS-e

Data e Hora de Emisséo da NFS- Competéncia da NFS-e  Numero / Série Cédigo de Verificacdo

18/02/2025 11:44:03 02/2025 4124/ E u7tQ6syuc

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
09.342.161!0001-_38 305312
Nome/Raz&o Social: )

ELIMCO SOLUCOES LTDA E-mail:

JOAO.BOSCO@ELIMCO.COM.BR
Enderego: AVENI SAO JOAO 2375 SALA:703 JARDIM DAS COLINAS

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SAO JOSE DOS CAMPOS / SP BRASIL SP 12242-000 (12) 3941-9521
TOMADOR DO SERVICO

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

44.253.600/0001-37 -

Nome/Razao Social: E-mail:

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Enderego: ST SETOR HABITAGOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF 001 KM 27,4 0
SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
BRASILIA / DF BRASIL DF 71686-900

DESCRICAO DO SERVICO

Prestagdo de servigos continuados em manutengdo predial (; g;

Processo: 04600.003245/2019-07

Contrato: 01/2020

Periodo: JANEIRO/2025

M3o de obra: R$ 117.183,34

Mio de obra eventual: R$ 0,00

Materiais n&o basicos: R$ 32.461,70 Escola Superior de Defesa Escola Superior de Defesa
Software: R$ 450,00 Certifico que recebi o material/servigo prestado. Certifico que recebi o material/servigo prestado.
BANCO DO BRASIL

Agéncia: 2513-5

N - -~ -
Conta: 24.235-7 C  J» (SR bR 7/ W @WM
Obs.: Conforme lei 12.546/11 art 7° § 6°. CARLOS VINIiCIUS DE SA TEIXEIRA CARLILE ARAUJJO BASTOS FILHO

CPF: 056.638.677-16 CPF: 485.202.093-00
Fiscal Técnico do Contrato Gestor do Contrato

DETALHAMENTO DO SERVIGCO
CNAE: 439919901 - SERVIGOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE - CONSERVAGAO
Servigo: 07.05 - REPARAGAO, CONSERVAGAO E REFORMA DE EDIFICIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGENERES

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestacédo do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
BRASILIA - DF BRASILIA / DF TOMADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagado do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
Nao Incidente NAO OPTANTE -
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugdes (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
150.095,04 0,00 0,00 150.095,04 2,000000 3.001,90
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
3.001,90 1.801,14 975,62 4.502,85 5.253,33 1.500,93 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retencdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
150.095,04 17.035,77 0,00 133.059,27

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Regra especial:
Numero da nota fiscal substituida:

Codigo Obra: 8734, Endereco da obra: SETOR SHIP, 0, BAIRRO SETORES COMPLEMENTARES, BRASILIA, DISTRITO FEDERAL, 70610000




Recebemos de NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME CNPJ 04.041.085/0001-07 os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdrica indicada ao lado.

Destinatario: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - RODOVIA DF-001, KM 27,4, . - SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAI - BRASILIA - DF. Emissio: 20/03/2025. Valor Total: RS 4.408,98 - NF-e
Usudrio: DOUGLAS - Codigo: 16189 N° 000.015.517
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ) ° Série 001

NARA COMERCIAL DE DANFE
ALIMENTOS LTDA ME ks riscolmmnaien

0 - ENTRADA m CHAVE DE ACESSO
1-SAlDA 5325 0304 0410 8500 0107 5500 1000 0155 1710 0016 1892

ADE CONJ 02 LTS PARTE B 20/21 - AGUAS CLARAS -

BRASILIA - DF N° 000.015.517
CEP: 72030-979 - Fone: (€1)9258-8438 Se'rie 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora
Folha 1/1
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE 1JSO
VENDAS MERC.TERCEIRO;VENDA MERC. TERCEIRQ 253250017547797 - 20/03/2025 10:08:13
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
0741479500195 04.041.085/0001-07
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL *NPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 20/03/2025
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RODOVIA DF-001, KM 274, . SETOR DE HABITACO¥S INDIVIL | 71686-900
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX : RIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BRASILIA DF | (00)0000-0000 i
FATURA / DUPLICATAS
DOC - Valor R$ 4.274,20 (Quatro Mil, Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos)
Nimero ; 001
Vencimento : 20/03/2025
ValorR$ 4.274,20
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULT DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DC IGMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.035,00 207,00 0,00 0,00 4.408,98
VALOR DG FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI . VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.408,98
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0-REMETENTE CIF
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PES 3 BRUTO PESO LiQUIDO
LOCAL DE ENTREGA -
CNPJ ENDERECO BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO-UF
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS )
P‘;%?)IK?TOO DESCRI(;;\DDOPRDDUTOI SERVICO NCM/SH csT CFOP | UNID. | QUANTIDADE U‘I\IIIATLADR’:(J DEVS;L::TO ¥g‘.}i‘: ci:iﬁgsls VI:l'_wOsR VAI:?R l:;i:UOT‘:‘:’
3358 BISCOITO CREAM CRACKER 22099030 | 060 (5405|PCT 520 4,20 0,00 2.184,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
4363 BISCOITO MAISENA 19053100 | 000 {5102|PCT 230 4,50 0,00 1.035,00 1.035,00{ 207,00 0,00{20,00| 0,00
115 REFRIG. GUARANA GA 2L 22060090 | 06C [5405| GA 198 5,00 0,00 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0.00
3193 GUARDANAPO DE PAPEL 48183000 | 060 |5405|PCT 99 2,02 0,00 199,98 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
|
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib aprox R$: 709,73 Fed 881,80 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br 63390F
REF.:2024NE21
BANCO ITAU
AG: 0542
CIC: 99617-8 ESCOLA SUPERIOR DE DESFESA
MOTORISTA RICARDO o Certifico que ) m";{\iau ﬁm.go
Retencoes:PIS:R$6,73/COFINS:R$31,05/CSLL:R$44,09/IRRF:R$52,91/Total liquido:R$4.274,20 P’ﬁﬁm em () ] ey =
EDUARDO ANDRADE
Chefe S Aprov - L N8R 477.204.50

Data da impressdo: 20/03/2025 10:08:15 - Usudrio: DOUGLAS - Cédigo: 16189 - http://www. com.br
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Dados do Prestador de Servigco

Data de Geragio da NFS-e

Centro de Integracao Emp Escola Ciee| 02/03/2025 06:08:07

fal Ciee Data de Competénca
Eqsw 304/504 Lote 02, - ST Sudoeste 02/03/2025
CEP 70673-450 - Fone: (06}3032-8040 - Brasiial DF Cod. de Autenticidade
assuniofiscais{@ciee.org.br
Inscrigao Municipal 0734538400225 - CPFICNPJ CEC23A3EA
£1.600.235/0006-60 Resgonsavel pela Retengao

Identificagao da Nota Fiscal Eletrénica

Matureza da Operagio Mamero do RPS Série do RPS Data de Emissio do RPS
Imunidade 44653 02/03/2025
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJICPF : 44 .253.600/0001-37 M : 44253600000137
Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Enderego : Rodovia DF 001 Namero: SN
Complemento : Bairro : Setor de Habitacoes Individuai
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
: E-mail : carlos.deonisio@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJICPF Ingcricio Municipal Razdo Social

Descrigdo dos Servigos

CONTRIBUICADQ INSTITUCIONAL DESTINADA A MANUTENCAO DO CIEE - ESTAGIO - COMPETENCIA: 022025, REFERENTE AD BOLETO
BANCARIO/NOSS0 NUMERO: 109-24182537-3 /

LEGISLACAO: IMUNIDADE TRIBUTARIA

Decrete n. 9.580/2018 - Artigo n. 181;

IRPJ - Instrucac Normativa RFB n. 170002017 - Artigo n. 10;

CSLL - Instrucao Normativa RFB n. 170002017 - Artigo n. 12;
PIS/PASEP - Instrucac Normativa RFB n. 2121/2022 - Artigo n. 21;
COFINS - Instrucao Normativa RFB n. 2121/2022 - Artigo n. 21.
SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Detalhamento dos Tributos

Alividade do Municipio Aliquota | hem da LC116/2003 | Cad. NBS Cod. CNAE

2701 - 27.01 - Servigos de assisténcia social. - 0,00 |2701 8800600

V1. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugies Base Caleulo | Base de Caleulo Total do ISSON IS50M Retido Desconto Condicionade
R$ 250,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 250,00 R$ 0,00 | Nao R$ 0,00

P COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengbes V1. ISSQON Retido V1. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 ‘ R§ 0,00 | R§ 0,00 [R$ 0,00 RS 0,00 R§ 0,00 R$ 250,00

Construgao Civil | Cod. Obra : | Art. :

Informagoes Adicionais

CONTRIBUICAO INSTITUCIONAL DESTINADA A MANUTENCAO DO CIEE - ESTAGIO - COMPETENCIA: 02/202
5, REFERENTE AO BOLETO BANCARIO/NOSSO NUMERO: 109-24182537-3 /

LEGISLACAQ: IMUNIDADE TRIBUTARIA

Decreto n. 9.580/2018 - Artigo n. 181;

IRPJ - Instrucao Normativa RFB n. 1700/2017 - Artigo n. 10;

CSLL - Instrucao Normativa RFB n. 1700/2017 - Artigo n. 12;
PIS/PASEP - Instrucao Normativa RFB n. 2121/2022 - Artigo n. 21;
COFINS - Instrucac Normativa RFB n. 2121/2022 - Artigo n. 21.

lof2 14/03/2025, 18:32
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Escola Superior de Defesa
Certificamos gue os servigos constantes do presente boleto foram prestados.
Brasilia, 18 de margo de 2025.

e

CARLOS CESAR DE CASTRO DEONISIO WESLEY DA SILVA BRITO
GESTOR DO CONTRATO FISCAL TECNICO
CPF: 081.069.948-64 CPF: 063.657.881-00

2 of 2 14/03/2025, 18:32

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certificamos que os servigos constantes da presente Nota Fiscal foram prestados.
Brasilia, na data da assinatura.

CARLOS CESAR DE CASTRO DEONISIO WESLEY DA SILVA BRITO
GESTOR DO CONTRATO FISCAL TECNICO
CPF: 081.069.948-64 CPF: 063.657.881 - 00

SUPER @ Documento assinado eletronicamente por Carlos Cesar de Castro Deonisio, Chefe, em 18/03/2025, as 21:10, conforme horario

e oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da
Reptblica

SUPER ﬁ Documento assinado eletronicamente por Wesley da Silva Brito, Auxiliar, em 18/03/2025, as 22:14, conforme horario oficial
GOVER de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.




i s A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador externo.php?
= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 7859622 e o codigo CRC 921FF10C.



RECEBEMOS DE CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF_e
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 06/03/2025 VALOR TOTAL: R$ 1.286,19 DESTINATARIO: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - SETOR SETOR DE
HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF-001-, S/N - Numcm SN JARDIM BOTANICO BRASILIA-DF

0
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. OPQ'104'515
Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE ) DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA
0 - ENTRADA B
FAZ TABOQUINHA AREA 19 EM FRENTE AO, 0 - COND. JARDINS DO LAGO, NUMERO S/N 1 - SAiDA CHAVE DE ACESSO
SAO SEBARTIAO - 71691-001 00 0700 0169 5 1 1 4 1 1 2 4
BRASILIA - DF Fone/Fax: 6134271133 Ne. 000 104.515 5325 0303 16 — SILIS00 14 5 S0 9062 8419
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO }
VENDA DE PRODUCAQO DO ESTABELECIMENTO, EFETUADA FORA DO ESTA 253250014161757 - 06/03/2025 10:13:23
{INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF 1
0739639800122 03.160.007/0001-69
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL }CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO J
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 06/03/2025
[ NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
SETOR SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF-001-, S/N - , Niimero SN JARDIM BOTANICO 71686-900 06/03/2025
MUNICIPIO UF FONE / FAX ‘INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
BRASILIA DF 00:00:00
FATURA /DUPLICATA
Num. 001
Venc. 13/03/2025
Valor R$ 1.286,19
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALC. DO ICMS | VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.T. mex DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAGAO |V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS ]
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0, 00 0,00 1.286,19
[VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO |DESCONTO ’OUTRAS DESPESAS  |VALOR TOTALIPI (V. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  [V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00 1.286,19
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9-Sem Transporte
[ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]
{QUANTIDADE ESPECIE JMARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. < VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | VALOR |ALIQ. ;
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |0/CSOSN| CFOP | UN | QUANT UNET TOTAL {OMS NS Pl ICMQS ALIQ. IPI
L1 _|Z 20 LITROS SEM GAS - AGUA MINERAL_ _ _ __ __ |- 22011000 | 0102 | 5103 | UN_|____ 279,00| _ _4,6100] _1.286,19] __ 0,00 ___0,00{ __0,00{0,00| __0,00 __
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: DOC: 62841-Fantasia: 545-ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - Dados para deposito: Banco de Brasilia: AG: 086
CC: 000551-8 - VENDA AGRUPADA REF. AS VENDAS 21777 21699 ESCOLA SUPER'OR DE DEFESA
Certifico que re o Mz
Impresso em 06/03/2025 as 10:13:23 De?ernnlv 51 2 en, iyl cui ..b,a ologia.com.br

EDUARDO VIFiRA A
Chefe S Aprov - cp 46.477.291-50





